
Protokół Nr 34 

Z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu 

z dnia 20 czerwca 2023 roku 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu radna Karolina Białecka otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji.  

Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.  

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Posiedzenie ww. Komisji odbyło się w dniu 20 czerwca 2023 r. (wtorek) o godz. 18.00, w budynku „B” Urzędu 

Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 

Skład Komisji:  

przewodnicząca Karolina Białecka 

Radny Piotr Napłoszek 

Radny Witold Mossakowski 

Porządek obrad Komisji: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Opinia Komisji dotycząca wykonania budżetu za 2022 rok. 
3. Sprawy różne. 
 
Ad 1.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, przyjęła porządek obrad bez zmian. 
 
Ad 2. 
Opinia Komisji dotycząca wykonania budżetu za 2022 rok. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Mazurek omówiła wykonanie budżetu za 2022 rok w działach dotyczących Komisji 

Kultury i Sportu. 

Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP.   

Działy dotyczące Komisji Kultury i Sportu to: dział 630 -Turystyka, dział 926 – Kultura Fizyczna, dział 921 – 

Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego. 

Dyrektor MCK p. Aneta Majak poinformowała, że dotacja wynosiła 1 431 500,00 zł. Przychody własne, jakie 

udało się uzyskać w 2022 roku wyniosły 369 277,56 zł. Sumując wszystko mieliśmy przychody razem z dotacją 

podmiotową 1 800 777,56 zł, natomiast ogółem budżet zamknął się w kwocie 1 902 001,90 zł. Zawarto w tej 

kwocie jeszcze lodowisko, czyli pieniądze z 2021 r., które były wypłacone w 2022 roku. Stąd jest różnica tej 

kwoty. Na lodowisko była dotacja z 2021 roku w kwocie 104 903,59 zł, dlatego tutaj mamy więcej wydatków 

niż przychodów. Koszty zarządu i utrzymanie budynków to jest kwota w wysokości 839 717,30 zł. To są nasze 

koszty utrzymania. Działalność kulturalna wyniosła nas w zeszłym roku 522 065,49 zł na cały rok. Działalność 

sportowa wynosiła 138 875,66 zł, w tym: boisko Orlik 124 147,44 zł. Dotacja podmiotowa z budżetu miasta na 

MBP wynosiła 456 000,00 zł. Razem z naszymi przychodami zamknęliśmy się w kwocie 537 863,43 zł. 

Działalność biblioteki zamknęła się w kwocie 455 601,75 zł. Do tego wydatkowaliśmy 175 98,67 zł na tzw. 

działalność kulturalno-oświatową poza biblioteczną. W zeszłym roku również biblioteka brała udział  

w pierwszej części projektu „BLISKO” na to dostaliśmy dotację i wydatkowaliśmy 50 000,00 zł. Ogółem budżet 

zamknął się na kwocie 537 628,94 zł. 

Radny Piotr Napłoszek zadał pytanie w sprawie realizacji projektu willi Waleria.  

Dyrektor MCK p. Aneta Majak poinformowała, że dotacja nie wpłynęła, ale wpłynął wzrost kosztów 

poniesionych na podstawie noty. Została wystawiona nota dla UM na 8 678,13 zł kosztów, na już rozpoczętą 

działalność w ramach projektu. To również zostało pokryte ze środków dotacyjnych. 

Przewodnicząca Komisji uważa, że RMM nie jest zadowolona, jak prace w willi Waleria są prowadzone. Jest to 

największa inwestycja, która dotyczy obszaru Komisji Kultury. Dlatego radna będzie wnioskowała o głosowanie 



negatywne.  

Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy p. Skarbnik Miasta dysponuje harmonogramem prac w willi Waleria. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że część będzie pod wykonanymi wydatkami, ale większość w Referacie 

Techniczno-Inwestycyjnym, bądź w Referacie Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że zgodnie z harmonogramem, który był we wniosku, prace w willi Waleria 

powinny się skończyć w marcu. Radny nie widział innego harmonogramu ani planu na wykonanie w tym 

wariancie. Radni byli tam miesiąc temu. Do końca prac, jeszcze dużo brakuje. Ze strony RMM istnieje obawa, 

że ten projekt jest projektem zagrożonym.  

 

Przewodnicząca Komisji podtrzymuje swój wniosek w sprawie negatywnego zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie wykonania budżetu za rok 2022.   

Komisja w głosowaniu: 3-za, Komisja Kultury jednogłośnie negatywnie zaopiniowała wniosek w sprawie 

wykonanie budżetu za 2022 rok. 

 

Ad 3. 

Sprawy różne. 

Radny Piotr Napłoszek podziękował dyrektor Anecie Majak za przygotowanie Otwartych Ogrodów.  

Z perspektywy radnego, festiwal był udany.   

Przewodnicząca Komisji uważa, że podziękowania należą się również mieszkańcom, ponieważ najbardziej 

cieszą te Ogrody, które faktycznie są organizowane przez mieszkańców. Radna ma nadzieję, że wrócą te czasy, 

kiedy mieszkańcy chętnie otwierali swoje ogrody dla innych. 

Przewodnicząca Komisji poruszyła kwestię mieszkańców, którzy pomagają dbać o pamięć milanowskich 

kombatantów, powstańców. Mieszkańcy rozpoczęli tworzenie izby pamięci poświęconej powstańcom. Ta izba 

ma się znajdować w części budynku przy ul. Kościelnej 3. Będą potrzebne gabloty. Radna chciałaby wiedzieć, 

czy p. Majak może im pomóc. 

Dyrektor MCK p. Aneta Majak sprostowała, że nie jest to grupa mieszkańców tylko Stowarzyszenie  

MJos. W ramach pomocy organizacji izby pamięci MBP przekazała trzy komputery, p. Majak zadeklarowała 

pomoc w aranżacji wystawy. Chodzi o wielkoformatowe wydruki, użyczenie zdjęć z archiwum cyfrowego. MCK 

będzie tworzyło różnego rodzaju edukacyjne zadania dla mieszkańców. 

Dyrektor MCK p. Aneta Majak poruszyła trzy tematy.  Pani Majak będzie występować po raz kolejny do BMM 

o wsparcie finansowe, zwiększenie dotacji. Jest to konsekwencja tego, że w zeszłym roku zaczęliśmy projekt 

„BLISKO”. RMM przyznała dotację w kwocie 6 000,00 zł, to jest wkład własny. W tym roku brakuje nam 8 000 

zł na wkład własny w tym programie. Pani Majak już dwukrotnie składała wniosek. Wkład własny dotyczy 

kwoty 8 000 zł. Projekt jest na 150 000,00zł. Wkrótce stanie przed gminą zadanie postawienia książkomatu  

w centrum miasta. Pani Majak chciałaby, jako dyrektor MBP, być operatorem tego projektu.  

Powiat grodziski przekaże Milanówkowi kwotę na zakup tego książkomatu, po stronie MBP będzie 

uruchomienie tego sprzętu. Nie ma granicy podanej w umowie, kiedy ten sprzęt ma być uruchomiony. Może 

to być przełom tego i przyszłego roku. 

Dyrektor MCK chciała uprzedzić, że będzie prosiła o pomoc w znalezieniu tej kwoty. Jest to maksymalnie 

kwota 20 000,00 zł brutto. Wyjście do centrum miasta z usługą wypożyczania i oddawania książek to jest 

bardzo potrzebne biorąc pod uwagę, gdzie znajduje się biblioteka, jak trudno jest do niej dotrzeć. Jest to 

dwudziestoczterogodzinna obsługa.  

LGD Zielone Sąsiedztwo ogłosiło wyniki naboru, w którym gmina brała udział. Pani Majak razem z p. Żuraw 

napisała wniosek o stworzenie w MBP miejsca coworkingu, stałego i nowoczesnego oraz przearanżowania 

biblioteki na przyjazne miejsce dla mieszkańców. Jest to pokłosie diagnozy, którą przeprowadzono w zeszłym 

roku.  Mieszkańcy mówili, że chcieliby, żeby była taka strefa coworking, kawiarniana, miła, przyjemna do pracy 

i do spędzenia czasu. Dostaliśmy kwotę 100 000,00 zł i tutaj również będzie potrzebny wkład własny około 

50 000,00 zł. Jest to projekt na przełomie tego i przyszłego roku. To nie jest tylko zakup wyposażenia, ale to 

jest wykonanie remontu i załatanie tych dziur, które zalewają nam księgozbiór. Nie zrobi się z tych pieniędzy 



całego dachu, ale można go zabezpieczyć. Wniosek obejmuje zakup nowoczesnych regałów na książki na 

kółkach, żebyśmy mogli tak aranżować przestrzeń biblioteki, żeby była jeszcze bardziej wielofunkcyjna. Projekt 

będzie nam umożliwiał stworzenie odrębnych przestrzeni do pracy wyposażonych w nowoczesny bezpłatny 

sprzęt np. drukarka z kamery, rzutniki drukarka 3D, laptopy, konsola. Jest to taka totalna przestrzeń do 

spędzenia czasu wolnego, pracy i do budowania siebie na rynku. 

Radny Piotr Napłoszek uważa, że radni również odczuwają potrzebę remontu. W jakim stopniu pozwoli 

budżet, radni są przychylni takie środki przeznaczyć na MBP.  

Pani Aneta Majak podkreśliła, że projekty nie są na już, tylko dzielą się na lata.  

 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Nagranie stanowi integralną część protokołu.  

 

Przewodnicząca Kultury i Sportu 

/-/ 

Radna Karolina Białecka 

 

Protokołowała 

/-/ 

Małgorzata Obwojska   


